

m) CUADROS DE RESULTADOS.

Estado de Situación Patrimonial al 31 de Marzo de 2026
(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	389.916.404.413	OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO	6.251.648.354.136
CAJA CHICA	15.000.000	PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	2.290.139.634.343
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	370.814.761.823	Prestamos Directos del Exterior BID 1968	197.872.142.521
BANCOS DEL PAIS	19.086.642.388	Prestamos Directos del Exterior BID 2130	214.476.797.845
VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS	611.900.693.165	Prestamos Directos del Exterior BID 2639	154.821.806.217
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION - FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	11.024.689.616.854	Prestamos Directos del Exterior BID 2640	50.119.610.294
OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	10.862.841.429.280	Prestamos Directos del Exterior BID 3334	95.805.140.436
Bancos y Financieras	9.123.776.529.003	Prestamos Directos del Exterior BID 3616	178.891.299.708
Cooperativas	1.736.988.396.461	Prestamos Directos del Exterior BID 3833	172.103.282.866
Otras Instituciones Financieras	2.076.503.816	Prestamos Directos del Exterior KFW	23.589.944.199
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	161.848.187.574	Prestamos Directos del Exterior CITIBANK S.A.	422.726.850.000
CREDITOS DIVERSOS	19.944.387.319	Prestamos Directos del Exterior BID 4568	13.006.980.000
BIENES DE USO	7.133.771.174	Prestamos Directos del Exterior BID 4885	116.376.780.237
BIENES DE USO PROPIOS	7.133.771.174	Prestamos Directos del Exterior CAF	390.209.400.000
CARGOS DIFERIDOS	3.889.263.908	Prestamos Directos del Exterior TAIWAN	260.139.600.000
		BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION	3.900.039.000.000
		Bonos AFD Emitidos y en Circulación	3.900.039.000.000
		ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS	61.469.719.793
		OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO FINANC.	3.452.060.488.090
		OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION	3.415.259.862.760
		Bonos AFD Emitidos y en Circulación	3.415.259.862.760
		ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS	36.800.625.330
		OBLIGACIONES DIVERSAS	9.538.597.613
		ACREEDORES FISCALES	3.799.778.768
		ACREEDORES SOCIALES	490.077.205
		OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS	5.248.741.640
		PROVISIONES Y PREVISIONES	36.193.756.082
		PREVISIONES	36.193.756.082
		TOTAL PASIVO	9.749.441.195.921
		PATRIMONIO	
		CAPITAL INTEGRADO	1.515.474.612.528
		RESERVAS	770.363.811.584
		RESULTADO DEL EJERCICIO	22.194.516.800
		TOTAL PATRIMONIO NETO	2.308.032.940.912
TOTAL ACTIVO	12.057.474.136.833	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	12.057.474.136.833

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS	Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS	7.713.127.920.875
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS	14.794.334.207.953

Estado de Resultados al 31 de Marzo de 2026
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2026	Guaraníes
GANANCIAS FINANCIERAS	177.483.150.194
CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO	173.756.082.697
RENTAS DE VALORES PUBLICOS NACIONALES	3.727.067.497
PERDIDAS FINANCIERAS	-144.844.434.460
OBIGACIONES - SECTOR FINANCIERO	-93.803.812.072
OBIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO	-51.021.057.564
OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS	-16.000.000
PERDIDAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA	-3.564.824
RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES	32.638.715.734
PREVISIONES	-2.884.192.926
CONSTITUCION DE PREVISIONES	-2.884.192.926
OTRAS GANANCIAS	2.682.327.772
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	1.672.260.229
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY	1.010.067.543
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES	32.436.850.580
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	32.436.850.580
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	-11.089.287.523
RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES	-7.013.044.130
GASTOS GENERALES	-4.076.243.393
RESULTADO OPERATIVO NETO	21.347.563.057
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	1.715.066.650
GANANCIAS	1.756.384.682
PERDIDAS	-41.318.032
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	-868.112.907
GANANCIAS	389.047.763
PERDIDAS	-1.257.160.670
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	22.194.516.800
RESULTADO DEL EJERCICIO	22.194.516.800